

גיליון מס' 330 פרשת בהר (בחור'ל אמור)
תשע"ט שנה שביעית

גליון זה יו"ל לזכות ידידנו
החשוב שיראה ברכה והצלחה
בכל הענינים

הספר שנתגלה ע"י מרן רשכבה"ג
שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א
והודפס ע"י מרן הגראי"ל שטינמן זצוק"ל

ספר חסד לאלפים

לרבנו אליהו פנחס הכהן מריינא זיע"א



הודפס לראשונה
בשנת תרע"א
ועתה סודר מחדש
בצורה מתוקנת ומהודרת
באותיות מנוקדות
ומאידות עינים
ניתן להשיג
בחנויות הספרים
להזמנות מרוכזות 053-3145900

בהוצאת דרך מוקדי התפנה של קובין גלילות
ידיד מרן הגראי"ל שטינמן זצוק"ל



דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א

פנינים על הפרשה

"אל תונו איש את אחיו" (כה, יד)

שאלה: הנה באונאת ממון כתיב לשון "אחיו", ובאונאת דברים כתיב (להלן פסוק י"ז) "ולא תונו איש את עמיתו", מדוע?

תשובה: העולם אומר שאי אפשר להזהיר שלא יקניט את אחיו, וזה אפשר רק באינו אחיו, "ואהבת לרעך כמוך", אבל את אחיך סגי ש"לא תשנא את אחיך בלבבך".

ואמרתי לרבינו שליט"א שבשל"ה הק' כתב להיפך, שאונאת דברים אינה מצויה באח, ורק שייך אונאת ממון, כמו שמצינו "ושפטתם צדק בין איש ובין אחיו" (דברים א' ט"ז) ופירש רש"י "אף על עסקי דירה בין חלוקת אחים", ואמרתי לרבינו גם לדברי המהרש"א (ב"מ נ"ט, א'), ע"ש, ונהנה.

"ולא תונו איש את עמיתו" (כה, יז)

סיפר לי רבינו שליט"א שהיה אצלו רב אחד, וסיפר לו שפעם היה אצל מרן הגר"ח חיים עוזר זצ"ל מוילנא, ודיברו בלימוד. הנ"ל הזכיר "תוספות" מסויים ואמר לו הגר"ח ע כי אין תוס' כזה! הלך הנ"ל להוציא גמרא מהארון, בא ר' חיים עוזר והניח ידו על הגמרא שבארון ולא נתן לו להוציא הגמרא. כשהגיע הרב הנ"ל לביתו, ראה שאכן אין כזה תוס', והגר"ח ע עשה מה שעשה כדי שלא לביישו!

(דרך שיהיה)

עלי שי"ח

"התגלית באישון לילה"

היה זה לפני למעלה מחמש עשרה שנה.

באותם שנים, קבע רבינו את זמן קבלת הקהל לשעות הערב, אחרי שכבר גמר את כל סדרי הלימוד היומיים, כבר ענה לכל המכתבים וכתב עוד כמה דפים בספר הידושי התורה. תור ארוך של כשישים איש היה משתרך עד למטה ובמשך כחמישים דקות היה מקבל את כולם. פחות מדקה (והוא זמן רב מאוד במושגיו) הקציב לכל אדם.

והאנשים, שהגיעו מכל הארץ, המתינו בתורם. זה מבקש ישועה לפרנסה, והאחר שואל שאלה חמורה בקדשים, השלישי בא לדרוש את ה' ולדעת מה עליו לתקן בעבודת ה', ואחריו בחור מבוגר שטרם מצא את זיווגו.

והנה, אחד האנשים בא לבקש עצה וברכה לשלום הבית שלא היה מתוקן אצלו כראוי, וכתב על גבי דף את סאת צרותיו. רבינו שליט"א קורא, ולפתע, כמו ברק שניצת בשמי שמים, הוא אומר לו: נזכרתי בסגולה שראיתי לפני הרבה זמן...

'ראיתי בספר עתיק שאיני זוכר שמו, שצדיק אחד מלפני יותר ממאה שנה אסף מדרשי חז"ל בסגולות הנמצאות בברכת כהנים. כל תיבה שם, יברכך וכו' יש בה סגולה גדולה לבעיה אחרת, 'ישם לך שלום' הוא מועיל לכיין על שלום בין אנשים ושלום בית, ואם הכהן יכין באופן פרטי על האדם, יכול להועיל לו לישועה!!!

האיש המופתע הלך מיד לחפש את הספר, ואכן מצאו ספר ישן שנדפס פעם אחת בשנת תרע"א, בשם 'חסד לאלפים' מהרב אליהו פנחס הכהן מריינא, ומביא שם ליקוט נפלא על כל תיבה ותיבה בברכת כהנים. אותו האיש ביקש מכהן שיכוין עליו, ואכן תיכף ומיד ראה ישועה גדולה.

והנה גלגלה ההשגחה ובשנת תשס"ט רשכבה"ג מרן הגראי"ל שטינמן זצוק"ל שמע מזה, והתפעל מאוד כי הנה יש לנו אוצר כה גדול שאינו ידוע, ומאד רצה להדפיסו, כמה ימים לאחר מכן בא אליו בנו של הרב יואל קלוגמאן מארה"ב, שידיו רב לו בההדרת ספרי קדמונים, ושאל מה כדאי להוציא לרגל הבר מצוה לבנו, ואמר לו שכדאי מאד שיהדיר ספר זה, ואכן הדפיסו בחוברת לרגל הבר מצוה וידוע שמרן הגראי"ל ביקשו שיביא אליו מספר חוברות כדי שיהלקם למבקשים ברכה וישועה בענינים שונים.

זכינו במערכת 'דברי שיח' לעשות רצון שני צדיקים הנ"ל.

בסייעתא דשמיא זכינו, בברכת והדרת רבינו שליט"א, להדפיס בשנית מחדש את כל החיבור הנ"ל, והפעם תורה מפוארת בכלי מפואר, לא בא כבושם הזה. מנוקד ונאה, מפוסק ומפורש, על גבי נייר משובח ומאיר עיניים, בכריכה קשה ומשובחה, ואנו מודים לה' שנתן בידינו הזכות הזו. ובהזדמנות זו נודה לכל השותפים שסייעו הן בעצה והן בכמון בהוצאה מיוחדת זו.

בימים אלו ניתן להשיגו בחנויות הספרים ובמחיר מיוחד במוקדי ההפצה של ה'קובין גלילות' את הספר הנפלא, כדי להגדיל תורה ולהאדירה. ובדרך רמז נסיים בפסוק מתוך ההפטרה השבוע לפרשת בהר 'ועושה חסד לאלפים' וגו'

בברכת שבת טובה ויום חם ושלום

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, ושו"ת מרבינו.

עלי הדף

בענין אמירת דבר בשם אומרו

בכורות ל"א ב' דא"ר יוחנן משום רשב"י כל ת"ח שאומרים דבר שמועה מפיו בעוה"ז שפתותיו דובבות בקבר כו'. נר' דהא דשפתותיו דובבות הוא דוקא באומר הלכה או סברא מחודשת מעצמו כהא דרב ששת בסוגיין וכהא דר' יוחנן ביבמות צ"ו ב' אבל באומר מימרא ששמע מפי אחרים אין ענין זה וכן מוכח בפסחים ק"ז א' למאי נ"מ למירמא דידי' אדידי' וכן בקידושין מ"ד א' ולא קאמר משום שצריך לומר בשם אומרו שיהיו שפתותיו דובבות אלמא משום דקאמר ברייתא אין שייך ענין זה וכן בקידושין שסיפר מעשה, ומ"מ צריך לומר בשמו כדי לידע למירמי דידי' אדידי' [אמנם ברשב"ם פסחים ק"ד ב' ד"ה דלא נר' דגם בכה"ג שייך שפתותיו דובבות וצ"ע ולו"ד רשב"ם אפ"ל שאי"ז משום שפתותיו דובבות אלא ע"י שמוזכרין שמו נזכר לטובה וברכה וזכות הוא לו וכמ"ש בחולין נ"ד א' ברם זכור אותו האיש לטוב שאמרו שמועה מפיו ובסוכה כ' א' הריני כפרת ר"ח ובניו כו' וכך אמר ר"ח ובניו ושם ל"ג א' דבר זה רבנו הגדול אמרו והמקום יהיה בעזרו וע"ד שאמרו בב"ר רפמ"ט כל המזכיר את הצדיק ואינו ממברכו עובר בעשה], מיהו מההיא דפסחים ק"ז יש לדחות דל"ש שפתותיו דובבות דכיון שמוזכר רב גידל מה לו לידע איזה רב גידל קמי שמיא גליא מי הוא לכך לא קא' אלא למירמי דידי' אדידי', ונר' דהא דאמרי' בניזר נ"ו ב' כל שמעתתא דמתאמרה בבי תלתא קדמאי ובתראי אמרי' מציעאי לא אמרי' היינו משום דקמאי משום דהן בעל המימרא ואיכא שפתותיו דובבות ובתראי משום שהוא לימדו המימרא הזו והוי כרבו וחייב בכבודו ובהכרת טובה לכן צריך להזכיר שמו אבל מציעאי ליכא קפידיא רק משום למירמי דידי' אדידי' ולכן במקום שאין לחוש לזה יכול לדלג.

(שערי אמונה פאה פ"ב מ"ו וע"ש עוד)

בדידי הוי עובדא

לכבוד מזכה הרבים

ועורך הגליון החשוב "דברי של"ח"

אני גר בעיר רמת גן ולאחרונה התחזקתי מאד בענין שימוש בחשמל בשבת לאחר ששמעתי כמה הרב מקפיד בענין זה ורצייתי מאד להתחבר לגנרטור אבל באזור מגורי אין עדין אפשרות כזו מחמת חוסר תשתיות מתאימות.

לאחר ברורים רבים נודע לי שיש אפשרות לחיבור בטריה שנטענת, מעין מצבר, וכך החשמל כשר לשימוש בשבת, ללא כל חשש. טכנאים רבים הגיעו לביתי להכין את התשתיות לחיבור המצבר אך ללא הצלחה, וכמה וכמה טכנאים בכירים ומנוסים ניסו בכל דרך אפשרית אך לא הצליחו לבצע המלאכה.

בערב פסח האחרון נכנסתי למרן שר התורה שליט"א ושטחתי את בקשתי לברכה שאוכל לסדר בביתי חשמל כשר ללא חשש חילול שבת ומרן בירכני בברכה והצלחה.

לאחר כמה ימים, פניתי לטכנאי נוסף, שלא היה מודע לכל הנסיונות הקודמים וללא שום הכנה מיוחדת, ואכן תוך זמן קצר של עבודה קלה, ללא שום עיכובים ותקלות הטכנאי סיים את המלאכה ויהי הדבר לפלא.

יישר כח גדול על המשך הוצאת הגליון.

הרה"ג רבי ישראל יפת זצ"ל

בחול המועד פסח תשע"ט הסתלק מעמנו השקדן המופלא הרה"ג רבי ישראל יפת זצ"ל, שלא פסיק פומיה מגירסא ושקד במשך עשרות שנים על תלמודו יום יום בהתמדה נוראה, בהיכלה של ישיבת פונב"ז המעטירה, לצד הכולל בתל אביב בו עמד בראשו, והיה דוגמא של יהודי מושלם שזכה לקדש שם שמים בכל הליכותיו.

קשר מיוחד ועמוק היה לו לבין להבחל"ח רבינו שליט"א, כאשר זכה לפני יותר מארבעים שנה לקבוע לימוד משותף בחברותא עם מרן שליט"א, ולמדו יחד כמה וכמה פעמים את הש"ס בבלי וירושלמי, בכל יום הם למדו יחד זמן קצוב.

נביא כאן את אחד העובדות המפתיעות ביותר הקשורות ללימוד המשותף שלהם. עוד בעודו בחור בישיבת פונב"ז הוא ביקש מרבינו שליט"א ללמוד עמו, ורבינו הסכים לשנה אחת. כעבור שנה התחנן רבי ישראל וביקש שימשיך איתו, ורבינו סירב בטענה כי סדר לימוד זה אינו מתאים לבחור בישיבה שצריך להשקיע את עצמו בסדרי הישיבה.

אבל רבי ישראל זצ"ל שאהב את התורה בכל מאודו לא אמר נואש, הוא אמר שהוא מונח גם בסוגיות הנלמדות בישיבה. לבסוף החליטו על 'פשרה', מרן הסטייפלר יכריע...

מרן זצוק"ל שמע את הנדון ומיד פשט את הספק, ואמר: הבה נבחן את הבחור, על מסכת כתובות, אותה למדו אז בישיבה, והיה, אם יעמוד בכור המבחן, אם כן הוא מתאים להמשיך ללמוד, ואם לא, יפסיק.

ואכן, בחנו אותו, וידע היטב את כל המסכת על בוריה, ומאז המשיכו ללמוד עוד הרבה שנים, ואף היה יושן בלילות בביתו של רבינו כדי שיוכל להשכים קום מיד בבוקר וללמוד עמו...

רבינו שליט"א הכיר במעלתו ואף דיבר כמה פעמים בשבחו. וטרח להשתתף בהליותו שהתקימה בעיצומה של ימי חול המועד אשתקד. ת.נ.צ.ב.ה

יפה מראה



כל הזכויות שמורות ©

בתמונה הנדירה מחודש כסלו תשנ"ד:

מרן שליט"א מגיע וטורח לעלות כמה קומות עד לביתו של הגאון רבי ישראל יפת זצ"ל, להשתתף בשמחת אירוסיו ביתו (יש"כ לחתנו החשוב הרה"ג רבי צפניה עטרי על סיועו בכל הענינים).

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"דורים פלוס" בבתי הכנסת,

יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי של"ח', או בטלפון:

נדורים פלוס 03-7630585-7630585-03 שלוחה-1586

קהילות 073-2757000 שלוחה-4310